



## گسترش محدوده طرح ترافیک به دلیل آلودگی هوا

اورژانس تهران از پایتخت‌نشینان خواست از سفرهای غیرضروری درون شهری پرهیز کرده و در صورت ضرورت سفر، از ماسک مناسب استفاده کنند.

اورژانس تهران از پایتخت‌نشینان خواست از سفرهای غیرضروری درون شهری پرهیز کرده و در صورت ضرورت سفر، از ماسک مناسب استفاده کنند

گسترش محدوده طرح ترافیک به دلیل آلودگی هوا

ادامه افزایش آلودگی هوا در پایتخت سرانجام اعضای کمیته هماهنگی شرایط هشدار آلودگی هوای تهران را بر آن داشت تا تصمیمات جدیدی برای اعمال محدودیت‌های تردد در سطح شهر اتخاذ کنند. علاوه بر پایتخت، شهرهای کرج، اصفهان و اراک نیز با مشکل آلودگی هوا روبه‌رو هستند.

بر اساس تصمیمات جلسه کمیته هماهنگی شرایط هشدار آلودگی هوای تهران، طی امروز و فردا محدوده طرح ترافیک گسترش یافته و از محدوده طرح زوج و فرد اعمال خواهد شد.

به گفته رئیس پلیس راهور تهران، در این دو روز فقط خودروهایی که دارای مجوز تردد در محدوده طرح ترافیک هستند اجازه ورود به محدوده زوج و فرد را دارند و سایر خودروها در خارج از این محدوده مجاز به تردد هستند.

مسئولان پلیس راهور برای کنترل هر چه بهتر محدوده جدید طرح ترافیک و برخورد با خودروهای متخلف تمام نیروهای خود را بسیج کرده‌اند.

حسین رحیمی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این‌که تدابیر لازم در این خصوص اتخاذ شده است، از به کارگیری تعداد قابل توجهی گشتی در داخل محدوده زوج و فرد خبر داد و گفت: این گشتی‌ها با خودروهایی که به صورت غیرمجاز در داخل این محدوده تردد می‌کنند، برخورد خواهند کرد.

برخورد و توقیف 7000 خودرو و موتورسیکلت دودزا

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران با اشاره به آغاز طرح تشدید برخورد با خودروها و موتورسیکلت‌های دودزا در پایتخت از برخورد با 7000 خودرو و موتورسیکلت آلاینده افزود: در این راستا بیش از 5000 دستگاه خودرو و موتورسیکلت اعمال قانون و 2000 دستگاه نیز به پارکینگ منتقل شده‌اند.

رحیمی به ادارات و نهادهای دولتی و غیردولتی هم هشدار داد که برابر اعلام قبلی این ادارات تنها تا پایان آذر مهلت دارند نسبت به تعیین تکلیف سرویس‌های آلاینده و غیراستاندارد خود اقدام کنند، چرا که در غیر این صورت پلیس از تردد آنها جلوگیری خواهد کرد.

منطقه 22 تهران، آلوده‌ترین منطقه پایتخت

در پی افزایش 20 درصدی غلظت آلاینده‌های هوا در کلانشهرها و بخصوص پایتخت، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از پایداری هوای ناسالم در تهران تا اواسط هفته خبر داد و گفت: غلظت آلاینده ذرات معلق کمتر از 2/5 میکرون در منطقه 22 و نیز مناطق اقدسیه و تهرانسر از حد مجاز فراتر رفته و آلوده‌ترین مناطق پایتخت شناخته شده‌اند.

توقف فروش آرم‌های روزانه

مدیرکل محیط زیست استان تهران نیز از توقف فروش آرم‌های طرح ترافیک روزانه طی امروز و فردا در پایتخت خبر داد.

دبیر کمیته ملی هماهنگی و نظارت مواقع اضطراری آلودگی هوای تهران با اشاره به این‌که وضع هوای پایتخت همچنان در شرایط هشدار است، افزود: با توجه به افزایش غلظت آلاینده‌ها، شهرداری تهران موظف شده فروش آرم‌های طرح ترافیک روزانه را فعلاً متوقف کند.

رسول اشرفی‌پور با اشاره به این‌که تمام واحدهای صنعتی دارای بار پتانسیل آلودگی هوا موظف شده‌اند از سوخت گاز استفاده کرده و

با حداقل ظرفیت تا روز چهارشنبه فعالیت کنند، گفت: متأسفانه یکی از مشکلات عمده ما برخی نیروگاه‌ها و کارخانجات صنعتی است که از پتانسیل ایجاد آلودگی هوا برخوردار بوده و از سوخت مازوت به جای گاز استفاده می‌کنند که این امر موجب می‌شود میزان غلظت آلاینده‌های هوا خصوصاً ذرات معلق کمتر از 2/5 میکرون افزایش یابد.

برف و باران در راه است

بر اساس آخرین نقشه‌های پیش‌بایی هواشناسی، همچنان جوی پایدار تا روز چهارشنبه بر کشور حاکم خواهد بود و در این مدت بر تجمع آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت بویژه تهران افزوده خواهد شد.

در چنین شرایطی پیش‌بینی‌های هواشناسی از ورود سامانه بارشی طی روزهای آینده خبر می‌دهد که حضور آن از میزان غلظت آلاینده‌ها در شهرهای صنعتی و بویژه پایتخت خواهد کاست. عبدالرضا امیدوار شهری، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با ایسنا توضیح می‌دهد: با نزدیک شدن سامانه بارشی از بعدازظهر فردا افزایش ابر و بتدریج بارش باران از نوار غربی کشور آغاز خواهد شد و روز چهارشنبه برای نیمه غربی کشور بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود و در این روز از میزان آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت بویژه تهران به طور قابل توجهی کاسته خواهد شد.

استقرار آمبولانس در میادین پرازدحام پایتخت

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران از استقرار شش دستگاه اتوبوس آمبولانس در میادین پرازدحام شهر تهران به منظور مقابله با آلودگی هوا خبر داد.

حسن عباسی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: امروز و فردا برای مقابله با آلودگی هوا، شش دستگاه اتوبوس آمبولانس در میادین آزادی، انقلاب، امام حسین(ع)، امام خمینی(ره)، رسالت و تجریش مستقر خواهند شد. وی افزود: در این طرح حدود 30 نفر از پرسنل اورژانس تهران اعم از پزشک، پرستار و تکنیسین فوریت‌های پزشکی شرکت دارند و از ساعت 8 صبح تا 8 شب خدمات اورژانسی و پزشکی رایگان را به شهروندان تهرانی ارائه خواهند کرد.

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران از پایتخت‌نشینان خواست از سفرهای غیرضروری درون شهری پرهیز کرده و در صورت ضرورت سفر از ماسک مناسب استفاده کنند.

عباسی همچنین از گروه‌های در معرض خطر نظیر سالخوردگان، نوزادان، کودکان، زنان باردار و بیماران قلبی - تنفسی خواست اکیدا از سفرهای غیرضرور درون شهری خودداری کنند.

وی همچنین توضیح داد: لازم است افراد از ورزش در فضای باز و پارک‌ها در زمان آلودگی هوا خودداری کرده و از وسیله نقلیه عمومی استفاده کنند. مدیر روابط عمومی اورژانس تهران، مصرف لبنیات بویژه شیر را در روزهای آلودگی هوا به شهروندان توصیه کرد.